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KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje

“Punédhénés™).
Treing SH.P.K., Rruga Déshmorét e Ponoshecit, 69, Prishting, pérfaqésuar nga Uljan Thagi-Drejtor

Neni1 Ligjii aplikueshém
1.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nt. 04/1.-042 pér
Prokutimin Publik té Republikés se KKosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237. Pér céshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishting.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet té jeté : Renovimi i nyjeve sanitare ne shkolla

Kontraktuesi duhet t€ jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit t&€ sherbimeve do té jet&: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDPL,
Periudha e krytjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 10 dite.

Neni3 Cmimi

Gmimii furnizimeve éshté né shumén prej: 9,996.34  €; [Nentémij Nentéqindé Nentédhjeté e Gjashté
euro e 34 cent |

3.1  Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve t€ atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas
bersés pérkatése) '

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4  Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do té jeté data né t€ cilén debitohet llogatia e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.




4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1+:092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.
4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afati i kryerjes sé sherbimeve duhet té jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet té kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 té Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit té Menaxhimit e kryen DREJTORIA E ARSIMIT
2) Té gjitha pagesat keyhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés, té sherbimeve té kryera do té caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtari pér pagesé para se té kryhet pagesa duhet té bindet se fatura éshté konform kérkesés dhe
¢mimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet té pranohet nga Menaxheri i Projektit.
b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér sherbimeve té kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet té dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.
¢) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet gé
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju oftoj sa heré qé
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 'T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tendetit., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytari i Komunes.

Neni 7 Garancioni i sherbimeve

7.1 Garancioni PER ELIMINIM TE DEFEKTEVE eshte Nje vite.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t'i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat] [ té realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohote té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmijet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, 1 marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé [sherbimeve] t& pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabtikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, matetialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shktim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti I ontraktues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga mattja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk 1éshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérpretja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i japé Operatorit Fkonomik shtat€ dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) ICur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) Ta jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Fshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,



korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérpretja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'1 paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet t& paguhet
brenda petiudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmartéveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 14  Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ci identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hattuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé¢ e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. I ontrata hyné né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. .
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EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH 09888

Pér: KOMUNA GLLOGOC
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues")

N& emér té: Treing SH.P.K, Rr. Déshmorét e Ponoshecit nr 69, Prishtiné
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: RENOVIMI | NYJEVE SANITARE NE SHKOLLA
Numri i prokurimit: 611-24-11280-5-3-6

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion
Nr.Serik i polices: 749/24

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumen e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 999.63 ( nénté qind e néntédhjeté e nénté, e gjashtédhjeté e tre t& qindtat
Euro ) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njerit

nga kushtet ne vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té deshmive té vértetueshme objekfivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
slbstancionale dhefose shpenzime & médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose fumizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 999.63 Euro si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

ROSIG” Sh.a!
rishtiné, Kosov

Data: 04.12.2024



Punimet duhet t& kryhen né pérputhshméri te plote me kete paramase dhe skicat dhe standardet EC dhe
ISO.
Gjaté puneve t& demolimit, punékryesi duhet 1€ kété kujdes gé t& mos demtoj pjese tiera té cilat nuk jané
parapare pér demolim. Cdo demtim, punékryes obligohet ge ta riparoj dhe ta kthej ne gjenjde fillestare.

Punkryesi eshte i obliguar ge pas perfundimit te punimeve, fa bej pastrimin e zones, bartien dhe fransportin
e materialit te panevojshem deri ne deponi te percaktuar nga organi mbikgyres. Né& cmim pérfshihet tvsh

dhe té& gjitha taksat dhe tatimet.

I. Punét e Démolimit dhe C;imbnﬁr;ﬁf %

Vlera

| Pérshkrimi | Njésia| Sasia Cmimi

Demontimi i dy radiatorve ekzistues 22-600/600 se

bashku me gypat dhe rujtja pér rimontim. komp 1.00 1.00

1.00

Demolimi i mureve t& brendshme ndarse t€ Toileteve
ekzistuese t& shkoll&s sipas projektit. Demolimi duhet t&
1.2 |behet se bashku me pllakat geramike, dyert nga pvc, m? 78.00 1.00
elementet sanitare instalimet efj. Dhe matariali
dérgohet né deponi.

78.00

Demohrm i pllakovg cq_eranjik? nga mgre’r e foileteve m? 40.44 100
dhe bartja e materialit deri n& deponi.

40.44

Demolimi i dyshemes né nyjet ekzistuese sanitare,
pérfshiré pllakat geramike, shiresen e estrihut,
termoiziolimin, instalimet dhe elementet sanitare dhe
dérgimi i materialt né deponi pérkatése.

m? 27.00 1.00

27.00

Demontimi i derés nga PYC me dim. 80x210cm, si dhe
demolimi i murit reth ké&saj dere pér krijimin e hapésires
pér vendosjen e derés se re mé& dimensione 100x210cm,
pér toiletin persona me aftési t€ kufizuara.

komp 1.00|  10.00

10.00




!

1.1

Il. Punét e muratimit, suvatimit dhe ngjyrosjes

Pérshkrimi

Furnizimi me gjith& materialin e nevojshem dhe punimi i
muréve ndarese me trashési t=12cm me blloka argjille
me vrima gjysem giter e me llag vazhdues. Murét
punohen me lartési h=2m. N& gmim pérfshinet edhe
ankerimi né murét ekzistuese.

| Njésia

Sasia J Cmimi:

43.40 2.00

86.80

|2

Furnizimi me materialin e nevojshem dhe suvatimi me
llag i mureve té reja né nyjet sanitare dhe mureve ku
jan& demoluar pllakat ekzistuese, kjio mé géllim té
pérgaditjes sé sipérfaqés pér pllaka.

m2

127.24 1.00

127.24

1.3

Furnizimi me material dhe punimi me fasadé& 1.0mm, i
pllafonit n& nyjet sanitare, pérfshiré edhe murét gé nuk
veshen me pllaka.

m2

47 .4 1.00

47 42

1.4

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e sipérfagés sé
fasades nga pozicioni paraprak mé njé shiresé bazé
dhe dy shtresa ngjyré té plastifikuar gé pastrohet
plotésisht me uiji.

m2

47 .4 1.00

Ill.Punét

POS

.1

e Dyshemiés dhe pllu_kovg

Pérshkrimi

dyshemen e nyjeve sanitare.

N& cmim 1& pérfshihet realizimi me shiresat né vijim:
s Estrin t=5cm

* Termoizolim stiropor N3, t=3 cm

Furnizimi me material dhe punimi i nivelizimit (estrihut) né|

|
| Njesia

.
| Sasia . Cmimi |

|

27.0 2.00

47 .42

54.00




Furnizimi me gjithé& materialin e nevojshem dhe punimi i
dyshemes dhe muréve me pllaka geramike. Pliakat
duhet jané té klasit 1& paré, mé prerje laserike, tipi MAT,
me dim. 60x120cm dhe ngjitén me ngjités kualitativ. N&é
c¢mim parashihet edhe punimi i fugave, vendosja e

1.2 [lasnjeve kendore nga materiali inox. Fuga rreth dyerve m 154.2 23.00 3.547.52
punohet me selikon sanitar. P&r nivelim té& miré té
pllakave, pérdorén kapset plastike. Ngjyra dhe disajni i
pllakave patjetér caktohet nga menaxheri i kontratés.
Té gjitha muret e nyjeve sanitare veshen me pllaka deri
né lartésingé 2m.

IV.Punét e Dyereve

POS | Pérshkrimi

Furnizimi dhe montimi i dyerve nga PVC me trashési t& profilit min 80mm, me ngjyré
té& bardhé, korniza e pérforcuar me profil t& celikut me trashési t=2mm, hapé&sira né
mes panelé pve, Mekanizmi pér hapje nga prodhuesi Roto, vinkHause ose
ekujvalente. Dyert duhet t€ ankorohen me bulona te galvanizuar. Dyer duhet té
kané dim. si mé poshté:

V.1 |Dyer me dim. 70x190cm copé 5.0 | 200.00 1.000.00
IV.1 |Dyer me dim. 100x205cm copé 1.0 ] 330.00 330.00

V. PUNET E ELEKRIKES

POS

PERSHKRIMI - TABELAT SHPERNDARESE DHE SIGURESAT }Njésia Sasia J Cmimi | Vlera
Furnizimi, shtrija dhe realizimi i lidhjeve t& kabllit NYM
3x1.5mm? pér ndrigim € nyjeve sanitare. N& ¢cmim ,

pérfshinet edhe gypi pve i brinjézuar né giatsi 1& kablit| ™ =0 L0 .00
Shtrirja e kabllit pér ndrigim behet nga priza me afért.

V.1

Furnizimi, shtrifa dhe realizimi i lidhjeve té kabllit NYM
3x2.5mm? pér furnizim me energji t& prizave pér tharsen
V.2 |e duareve. N& c¢mim pérfshihnet edhe gypi pvc i| m' 35.00 1.10 38.50
brinjézuar né gjatési té kabillit. Shirirja e kabllit behet nén
shkresen e estrinut nga tabela e shperndarse.

Furnizimi, realizimi i lidhjeve dhe vendosja e prizave
njgfazore 250V, 16A komplet me kuti pvc. N& cmim
duhet t& pérfshinet hapja e vrimes dhe fiksimi i kufisé
pvc né muri.

V.3 Copé 5.00 2.00 10.00




Furnizimi, realizimi i lidhjeve dhe vendosja e ndérpresit
V.4 |10A, komplet me kuti pvc. N& ¢mim duhet t& pérfshihet| Copé 5.00 2.00 10.00
hapja e viimes dhe fiksimi i kutisé né muri.

Furnizimi dhe montimi i Paneleve pér ndrigim, prodhim
V.5 |sipas standardeve CE, Korniza dim. 30x30cm, fugia min.| Copé 7.00 10.00 70.00
40Vat, mbojtja min. IP56.

V1. RRJETI | KANALIZIMIT i

POS. | PERSHKRIMI 'Njésia Sasia imi | Vera
Hapja e kanalit me dimensione té nevojshme pér puné
pér vendosjen e gypit kryesor t& kanalizimit nga muri i
VLT nyjeve sanitare deri t& puseta. Kétu llogaritet hapja e m 400 200 8.00
" lkanalit, furnizimi dhe vendosja e rerés rreth gypit , ' ' ’
mbylimi i kanalit, si dhe hapja e viimes @200 né pusetén
ekzistuese t& kanalizimit.
Demolimi i serkllazhit t& objektit dhe pllakés b.a né nyje
sanitare njé gjatési 10m pér névoja té shtrirjes s& gypit
Vi2 @1 céOm'm pér sl’lole. l?emohrm [ pllgke's k?.ehe’r‘ne t?ell:eﬁln Kompl 100 10.00 10.00
e névojshme pér shirirjen e dhe krijimit 1€ ramjes s& kétij et
gypit t& kanalizimit pér shole, pasi gé shiresa e estrinut
nuk &shté e mjaftushme pér mbulimin e kétij gypi.
Vl 3 TOUTTTIZITTIT, TTTOTTITTIT UTTS PETTOrCimi TgyPuUveE TS SEJTETIT STIJUS STUTTUUTUTSVE UTTS
b oroletilerinrm mn 2 1 rairey a1 Alithoe nioc At faganilen N
VI.4 |Gyp @160mm ( nga puseta pér shole) m' 20.0 1.00 20.00
VI.5 |Gyp @75mm (pér lavaman dhe ujgmbledhésa) m' . 16.0 1.00 16.00
V1.6 |Kthesa @160mm, 45°, 90° copé 15.0 1.00 15.00
VI.7 |Kthesa @75mm, <£45°, 90° copé 30.0 1.00 30.00
VI.8 |T/Y @75/75mm copé 12.0 1.00 12.00
VI |T/Y @160/160mm dhe T/Y @160/75mm copé 10.0 1.00 10.00
VI.10 |[Redukus @160/75mm, copé 7.0 1.00 7.00
VI.11 |Mbyllés @160mm Copé 1.0 1.00 1.00
Furnizimi dhe montimi i ujembledhesve me dim. Afersisht .
Y2 10x50cm nga matali anti koreziv -INOX - cope 2.0 5.00 080
Furnizimi dhe montimi i ujembledhesve me dim. "
1ol 15x15cm nga matali anti koreziv -INOX cope 0 500 15.00




VILRRJETI I UJISJ ELLFSIT

HON

Furnizimi dhe montimi i tubave té ujésjellésit Jakomini ne
shtypje deri né& 10bar. Né llogari me gypa t& merren té
gjitha pjesét fazonike, shtangueset, lidhése te ndryshme
dhe cdo element i pa specifikuar mé poshté. Llogariten
ne metér gjatési.

B e N LRV R T S A R

PERSHKRIMI _ | Njésia| sasia | Cmimi

ey

Vlera

VI

vjii flohté: @ 16 mm —

70.00

0.40

28.00

VII.2

Gyp furnizues @25 pér furnizim me uji nga puseta né
oborr deri né kaseté shperndarse. N& ¢mim pérfshihet
edhe lidhéset, ventillat dhe elementet fjera té

névojshme pér lidhjen e kétij gypi né puset dhe né
kaseté.

10.00

1.20

12.00

VIL3

Furnizimi me gjithé materialin € névojshém, montimi dhe
fiksimi n& muri i kokave pérfundimtare té gypit t&€ ujit me
t& gjitha elementet pérciellése. Kokat duhet t€ jené té
kualitetit t& larté té tipit TDM ose ekujvalent dhe duhet t&
testohen pér medhje nén presion.

Copé

12.00

10.00

120.00

VIl.4

Furnizimi dhe montimi i kutisé pér 12 kolektor, me te
gjitha elementet percjellese, e cila shérbené pér
vendosjen e kolektoréve te ujit. Kutité vendosen né
lartési 25 cm nga dyshemeja.

Copé

60.00

60.00

VIS

Furnizimi me gjith& materialin e névojshém dhe montimii
kolektoreve té ujit. Kolektorét duhet t& jené t& kualiteftit
t& larté (RBM ose ekujvalent) dhe duhet té kené
shenjén CE. N& ¢mim duhet t& parashihen edhe
gjysemlidheset. Cmimi llogaritet pér njé vrimeé.

Copé

12.00

40.00

480.00

VIL6

Furnizimi dhe montimi i fitingjeve pér njé kasté uji (me 12
kolektoré) sic jané: Ventill me holander 1', lidhese,
vazhdues, kthesa nipel, mbyllés mesingu 1', reduktues,
unazat dhe t& gjitha elemente e materialet tfjera té
nevojshme pér funksionalizimin e katér kasetave té ujit

pérfshiré furnizimin me uji, e g& nuk jané pérfshiré né
kété pjesé té& paramasés.

1.00

10.00

10.00




POS

VIILI

VIIl. ELEMENTET SANITARE 7

PERSHKRIMI

Furnizimi dhe montimi i lavabos pér duar nga porcelani i
klasit t& paré, me dim, 55x45cm & varur né mure. Né
¢mimi llogariten edhe EK Ventilli, sifoni nga inoksi,
aksesoret, pjesét lidhése komplet, si dhe furnizimi dhe
montimi i pasqyrés, 60x70cm.

Njésia Sasia

Copé

6.00

257.00

. Cmimi |

1,542.00

VIIL2

Furnizimi dhe montimi i baterisé pér lavaman (Rubineta).
Bateria duhet 1€ jet nga materiali kromi, i rezistoj
presionit min 5 bar, dizajnii pérshtatshém pér ambienet
shkollor, t& kété garancion se paku Svite (garancioni
duhet t& dorézohet pér secilén bateri). Bateria duhet té
jeté mé té gjitha elementet pérciell&ése pér montim dhe
gypat fleksibil brinoks.

Copé

6.00

50.00

300.00

VIIL3

Furnizimi dhe montimi i VC guacave té klasit t& paré, me
dimensionet standarde pér t& rritur, se bashku me
fontanén (rezervuarin e ujit) te montuar né gaucé dhe
kroin pér pastrim. N& ¢mimi te llogariten, EK vetilat,
gypat fleksibil dhe pjesét lidhése komplet dhe t& gjitha
punét e nevojshme pér kompletimin e kétij pozicioni.

Copé

6.00

260,00

1,560.00

VIIl.4

Furnizimi dhe montimi i VC guaské&s nga porcelani pér
persona me aftesi té kufizuar. Vc guacka duhet t&
montohet se bashku me fontané&, mekanizém pér
fontané, kapakun pér ulie me amortizer dhe té€ gjitha
elementet tjera pércillése deri né funksionalizim,
pérfshiré edhe ek ventillin, gypat fleksibil nga brinoksi. N&
cmim té pérfshihet edhe pasgyra 60x70cm, dy mbaijtésit
ge ankerohen né muri né té cilet mbeshtetén personat
me aftési t& kufizuar. Guska duhet t& ngjitet miré mé
selikon sanitar té bardh. Fontana me mekanizm duhet té
kété garancion se paku 5 vite nga prodhuesi.

Copé

1.00

150.00

150.00




XIX.MAKINERIA

POS | PERSHKRIMI ' ~ |Njésia| Sasia | Cmimi|  Vilera |

Montimi i dy radiatorve ekzistues 22-60/60cm né vendin
e pércaktuar ne projekt, duke ri-montuar gypat
ekzistues. N& ¢cmim pérfshihen edhe furnizimi me
mbaijtés té ri t& radiatoreve, ventillat hyrje dalie né
radiator dhe ¢cdo material gé névojitet pér salldimin e
gypave ekzistues dhe pérforzimin e tyre né mure. Pas
pérfundimit t& punimeve duhet t& ngarkohet e testohet
rrjefi.

XIX.1 Komp 1.00 20.00 20.00

~ RIKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

l. Punét e Démolimit dhe Cmontimit Shuma| € 156.44
Il. Punét e muratimit, suvatimit dhe ngjyrosjes Shuma| € 308.88

lI.LPunét e Dyshemés dhe pllakave Shuma| € 3,601.52
IV.Punét e Dyereve Shuma| € 1,330.00
V. PUNET E ELEKRIKES Shumal € 163.50
VI. RRJETI | KANALIZIMIT Shuma| € 154.00
VII.RRJETI | UJISJELLESIT Shumal| € 710.00
VIII, ELEMENTET SANITARE Shuma| € 3,552.00
XIX.MAKINERIA Shuma| € 20.00
' VLERA TOTALE ME TVSH:|Shuma| € : 9,996.34

PLANI DINAMIK: 30 DITE PUNE



